
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NERVIA 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via S. Rocco - 18033 Camporosso (IM)  

 0184293201

www.icvalnervia.edu.it   

 IMIC80200R@istruzione.it  

Posta certificata: IMIC80200R@pec.istruzione.it 
C.F.: 90057210081 

 

 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.2.2A-FSEPON-
LI-2021-31   

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico ““Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 –Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di miglioramento e di 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo  

VISTA  Candidatura n. 1055506 relativa all’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 
presentata dall’I.C. della Val Nervia; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 12 del 20/05/2021 con la quale è stata approvata 
l’adesione al progetto di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 95 del 27/05/2021 con la quale è stata approvata 
l’adesione al progetto di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021; 

VISTA   la nota MIUR AOODGEFID prot. n. prot. n. 17355 del 1.06.2021 trasmessa agli 
UU.SS.RR. di competenza, contenente le graduatorie regionali definitive e che vede la 
candidatura presentata dall’I.C. della Val Nervia nella posizione n.37 in Liguria, 
acquisita al nostro protocollo con nota del 3.06.2021 n. 4096/06-14; 

VISTA   la nota MIUR AOODGEFID prot. n. 17514 del 4.06.2021, acquisita con prot.  n. 4323/06-
14 del 4.06.2021, con la quale è stata comunicata dall’USR Liguria l la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità della spesa relativa alla 
candidatura presentata dall’I.C. della Val Nervia con codice identificativo 10.2.2A-
FSEPON-LI-2021-31 “PONtenziamo la Val Nervia” per l’importo di € 99.037,55, con 
conclusione entro il 31/08/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 103 del 29. 6. 2021 con la quale è stato approvato 
l’inserimento in bilancio del progetto di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 
27.04.2021; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto 129 del 28/08/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

 

http://www.icvalnervia.edu.it/
mailto:IMIC80200R@istruzione.it




DETERMINA 
L’assunzione in Bilancio – Programma Annuale 2021 del progetto di cui all’Avviso prot. 
AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 
• Progetto dal Titolo: “PONtenziamo la Val Nervia” che prevede la realizzazione di n. 20 moduli sulle 
competenze di base 
Importo pari a Euro € 99.037,55 
Aggregato 02 - 01 – 04 – “Fondi sociali europei (FSE)” (Fondi Vincolati) delle Entrate  
           PON FSE 10.2.2A-FSEPON-LI-2021-31 Apprendimento e socialità 
 
Progetto P. 2. 2. “PON FSE 10.2.2A-FSEPON-LI-2021-31 Apprendimento e socialità” per € 99.037,55 
nelle Uscite 
 
MODULI: 

Sottoazione  Modulo  Importo  

10.2.2A -  
Competenze di base  

Radio Pigna International € 5.082,00  

10.2.2A -  
Competenze di base  

Pigna secca, Pigna verde  € 4.561,51 
 

10.2.2A -  
Competenze di base  

Creo, imparo e mi diverto. Let's go!!  € 5.082,00  

10.2.2A -  
Competenze di base  

Teatriamo insieme € 5.082,00  

10.2.2A -  
Competenze di base  

A journey through the English language Starters € 5.082,00  

10.2.2A -  
Competenze di base  

A journey through the English language Elementary  € 5.082,00  

10.2.2A -  
Competenze di base  

A journey through the English language Intermediate  € 5.082,00  

10.2.2A -  
Competenze di base  

A journey through the English language EXAM: advanced € 5.082,00  

10.2.2A -  
Competenze di base  

Impariamo le lingue: siamo cittadini europei! € 4.561,51 
 

10.2.2A -  
Competenze di base  

Robotica, realtà virtuale aumentata e Kangoo Jumps € 4.561,51 
 

10.2.2A -  
Competenze di base  

La robotica a Camporosso Capo: attività di realtà virtuale 
aumentata e Kamgoo Jumps 

€ 5.082,00  

10.2.2A -  
Competenze di base  

La robotica a Camporosso Capo: attività di realtà virtuale 
aumentata e Kamgoo Jumps Seconda edizione 

€ 4.561,51 
 

10.2.2A -  
Competenze di base  

Brains in game: compositori in erba € 4.561,51 
 

10.2.2A -  
Competenze di base  

Yoghiamo € 5.082,00  

10.2.2A -  
Competenze di base  

Yoghiamo II  € 5.082,00  

10.2.2A -  
Competenze di base  

Scritto ad arte  € 5.082,00  

10.2.2A -  
Competenze di base  

Yoga per bambini  € 5.082,00  

10.2.2A -  
Competenze di base  

Scacco matto  € 5.082,00  



10.2.2A -  
Competenze di base  

Dolceacqua estate: uno sport per tutti! € 5.082,00  

10.2.2A -  
Competenze di base 

NATURarte € 5.082,00 

 TOTALE PROGETTO  € 99.037,55 

 
Il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 
- “Finanziamenti dall'Unione Europea” 01 - “Fondo sociale europeo (FSE)” (liv. 2) istituendo la 
sottovoce 4 “Pon per la Scuola” (liv. 3) come previsto dal decreto interministeriale n. 29 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 
obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) - la specifica voce di destinazione (liv. 2) “PON FSE 
10.2.2A-FSEPON-LI-2021-31 Apprendimento e socialità” e in esso dovrà sempre essere riportato il 
codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità), saranno 
tempestivamente visibili sul sito dell’Istituto all’indirizzo: www.icvalnervia.edu.it.  

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Paola Baroni 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

http://www.icvalnervia.edu.it/

